
BANKOVNÍ SPOJENÍ  IČ  TELEFON  E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz 

1020011/0710   71214011 26133-1111  INTERNET: www.celnisprava.cz 

ČNB Praha 

 

Dodání pevných paliv mimo daňové území ČR  

 

Pokud bude právnická nebo podnikající fyzická osoba jako dodavatel výrobce či 

dodavatel obchodník, který je držitelem povolení k nabytí pevných paliv bez daně, dodávat 

(umožní kupujícímu, aby s nimi nakládal jako vlastník, tzn. že s nimi může disponovat) pevná 

paliva na daňovém území ČR svému zahraničnímu odběrateli, který se považuje za konečného 

spotřebitele, protože není držitelem povolení k nabytí pevných paliv bez daně (viz § 2 odst. 1 

písm. c) zákona č. 261/2007 Sb., část 46, o dani z pevných paliv (dále jen „ZDPP“), vznikne 

tomuto dodavateli dnem dodání pevných paliv na daňovém území ČR povinnost daň přiznat a 

zaplatit podle ust. § 5 odst. 1 písm. a) ZDPP. Plátcem daně bude dodavatel podle ust. § 3 odst. 

1 písm. a) ZDPP. Dodavatel je povinen vést evidenci dle § 18 ZDPP. 

Budou-li ovšem pevná paliva konečnému spotřebiteli dodána (umožněno kupujícímu, 

aby s nimi nakládal jako vlastník, tzn., že s nimi může disponovat) na území, které není 

daňovým územím ČR, nevznikne dodavateli povinnost daň přiznat a zaplatit. V tomto případě 

dodavatel vystaví běžný účetní doklad, z něhož bude zřejmé (např. vyznačením dodacích 

podmínek), že dodání pevných paliv proběhlo na území, které není daňovým územím ČR. 

Toto dodání pevných paliv na území, které není daňovým územím ČR, dodavatel zaznamená 

ve své daňové evidenci, jako dodání pevných paliv bez daně (§ 18 ZDPP).  

Při případné kontrole je dodavatel povinen prokázat, např. i pomocí ostatních 

obchodních dokladů, že k dodání došlo mimo daňové území ČR. 

 

mailto:podatelna@cs.mfcr.cz
http://www.celnisprava.cz/

